04/07/2022 10:31 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2202131

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2202131 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 10 / 2022 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.031215/2022-85

Teresina-PI, 01 de Julho de 2022

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUI no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Ato da Reitoria Nº 1.302, de
30/07/2019, DOU Nº 149, de 05/08/2019, e considerando:

- o Processo: 23111.049984/2021-53, que trata do PPC DO CURSO FIC CRIADOR EM
PECUÁRIA POLIVALENTE;

- e-mail da Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária do Colégio Técnico de Floriano,
datado de 01.07.2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir comissão composta pelos membros abaixo relacionado, sob a presidência
do primeiro, praticar todos os atos necessários à execução e acompanhamento do processo de
elaboração de Edital de Seleção dos Estudantes do Curso de Formação Inicial e Continuada
(FIC) em Criador em Pecuária Polivalente, do Colégio Técnico de Floriano, de acordo com as
normas e instruções estabelecidas nesse processo seletivo.

Presidente: Alexandre Ribeiro Araújo (UFPI-CTF)

Membro: Hozano de Souza Lemos Neto (UFPI-CTF)

Membro: João Pedro Alves de Aquino (UFPI-CTF)

Membro: Kleverton Ribeiro da Silva (UFPI-CTF)

Membro: Mírya Grazielle Tôrres Portela (UFPI-CTF)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, conforme art. 4 do Decreto
10139/2019, considerando a necessidade de início dos trabalhos neste mês.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

Floriano (PI), na data de sua assinatura digital.

(Assinado digitalmente em 04/07/2022 07:42 )
RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS

DIRETOR
Matrícula: 2516120

04/07/2022 10:31 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2202131

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2202131 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 8b27579930

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf